INDICAÇÃO Nº. 0078/20

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à reforma geral da boca de lobo
localizada no cruzamento da Rua Dr. José Rodrigues Fabrício com a Avenida Coronel
Neca Junqueira.

Proposição redigida por Daruan Flávio Russo de Oliveira

Lida na Sessão de 03/08/2020     Despacho em 03/08/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à

reforma geral da boca de lobo localizada no cruzamento da Rua Dr. José Rodrigues

Fabrício com a Avenida Coronel Neca Junqueira.

JUSTIFICATIVA:

 A boca de lobo supramencionada está danificada, colocando em risco a integridade

física dos transeuntes.

 Diante disso, solicito ao nobre Prefeito que determine as providências necessárias

para a manutenção daquele dispositivo de escoamento.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de agosto de 2020.

Antonio César Pinheiro

César Pinheiro (PSDB) - Autor